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خبر فوتبال 

لقب جالب هواداران پورتو به 
طارمی بعد از درخشش خیره کننده

هــواداران پورتو مهــدی طارمی را پادشــاه  �
توصیــف کردند و خواســتار این شــدند که تمام 
تیم بر محور او در زمین ساخته شود. تیم فوتبال 
پورتو پرتغال در شب گل زنی مهاجم ایرانی اش، 
تنها توانست برابر بواویشــتا یک امتیاز به دست 
آورد. طارمی توانست روند گل زنی های اخیر خود 
را در لیــگ پرتغال ادامه دهــد و اکنون با ۹ گل 
زده بعد از پدرو گونسالوش ۱۴ گله از اسپورتینگ 
لیســبون در رده دوم جدول گل زنان لیگ پرتغال 
قرار دارد. بعد از این درخشــش هواداران پورتو 
در شــبکه های مجازی طارمی را نه تنها ســتاره 
تیمشــان، بلکه یک بازیکن محــوری و گل زن در 
لیگ پرتغال توصیف کردند و به او لقب «پادشاه» 
دادند و خواستار این شدند که او به  صورت ثابت 
در هــر بازی به میــدان برود و بقیــه بازیکنان با 
محوریت حضور او در خط حمله به بازی گرفته 
شــوند. پورتــو در دیدار پیش روی خــود در لیگ 
قهرمانان اروپا به دیدار یوونتوس خواهد رفت که 
دیداری مهم برای طارمی و باشــگاه پورتو است 
و بایــد دید این دیدار چه سرنوشــتی پیدا خواهد 
کرد. پورتو بعد از این دیدار باید در لیگ پرتغال با 

ماریتیمو دیدار کند.

وضعیت رقبای دختران
 پینگ پنگ ایران در انتخابی 

المپیک چگونه است؟
به گزارش ایســنا، مســابقات جهانــی انتخابی  �

المپیک ۲۴ تا ۲۷ اسفند و مسابقات آسیایی انتخابی 
المپیک ۲۸ تا ۳۰ اسفند برگزار می شود. قرار است از 
ایران ندا شهسواری و شیما صفایی به این مسابقات 
اعزام شــوند تا شــانس خود را برای کسب سهمیه 
امتحان کنند. تیم ملی تاکنون دو اردو را پشــت سر 
گذاشــته و تا چند روز دیگر هم سومین اردوی خود 
را آغــاز می کند. حمیده ایرانمنــش درباره وضعیت 
آمادگــی شهســواری و صفایــی به ایســنا گفت: از 
وضعیت آنها در دور اول اردو راضی نبودم. درســت 
است که هر ماه به  صورت آنلاین با هم کار می کردیم 
اما با اردوی حضوری تفاوت داشــت، به همین دلیل 
ارزیابــی مــن از آنها کاملا متوســط بــود. در ادامه 
مرحلــه رفت لیگ برگزار شــد که بــاز هم عملکرد 
مناســبی نداشــتند، اما بعد از آنکه تاریخ مسابقات 
انتخابی مشــخص شــد، جدی تر برنامه ریزی و اردو 
را آغاز کردیــم و بازیکنان ۲۵ روز در تیم ملی بودند. 
بلافاصله بعد از آن هم دور برگشــت لیگ را داشتیم 
که وضعیتشان خیلی بهتر شد اما همچنان به تمرین 
نیاز داریــم، به همین دلیل اردو را از چند روز دیگر تا 
زمان اعزام برپا می کنیم. او درباره رقبای شهســواری 
و صفایی در انتخابی المپیک منطقه آســیا بیان کرد: 
شرایط مان سخت است و رقبای اصلی ما از ازبکستان 
و قزاقستان هستند. وضعیت دقیق آنها را نمی دانم 
اما بازیکنان قزاقستان تمرینات خود را داشته اند. البته 
هیچ فیلم مســابقه ای نداریم که بازیکنان را در یک 
سال اخیر آنالیز کنیم و همه برای قبل از کرونا است. 
امیدوارم تغییر چندانی در رقبا ایجاد نشــده باشد و 

بازیکنان ما سهمیه توکیو را بگیرند.
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان درباره 
مســابقات جهانی انتخابــی المپیک گفت: تمام 
کسانی که ســهمیه المپیک را کســب نکرده اند 
در این مســابقات شرکت می کنند؛ بنابراین سطح 
مسابقات بســیار بالا و شانس ما بسیار کم است. 
بیشتر به مسابقات آســیایی امید داریم، چون دو 
دوره گذشــته هم از طریق آسیای میانه سهمیه 
را کســب کردیم. البته ابتدا قرار بود مســابقات 
آســیایی و پــس از آن جهانــی برگزار شــود که 
جابه جا شــدند، امــا از این نظر کــه بازیکنان ما 
در یک مســابقه شــرکت می کنند، خوب است و 
آمادگی بیشتری را برای مسابقه اصلی به دست 

می آورند.

بازی های تیم ملی در نوروز
 به تعویق افتاد

بازی هــای مقدماتــی جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطر  �
باز هم بــه تعویق افتاد. رقابت هــای مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر و جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ چین 
قرار بود از فروردین ماه ۱۴۰۰ از ســر گرفته شــود. تیم 
ملی که در دو بازی آخــر خود مقابل بحرین و عراق 
متحمل شکست شده، باید در فروردین ماه به مصاف 
هنگ کنگ و کامبوج می رفت و بعد از آن در دو بازی 
سرنوشت ســاز در خردادماه مقابــل بحرین و عراق 
قرار می گرفــت. بازی های تیم ملی در نــوروز ۱۴۰۰ 
به تعویق افتاد. در همیــن ارتباط امیرمهدی علوی، 
ســخنگوی فدراســیون فوتبال، درباره لغو بازی های 
تیم ملی گفت: «براساس برنامه ریزی های انجام شده 
و درخواست دو فدراســیون هنگ کنگ و کامبوج به  
خاطر محدودیت هایی که در کشورشان با آنها مواجه 
بوده اند، مقرر شد مسابقاتی که قرار بود در ماه مارس 
برگزار شود، به ماه ژوئن (خرداد) منتقل شود؛ بنابراین 
رقابت های تیم ملی ایران نیز در ماه ژوئن (خردادماه 
۱۴۰۰) برگزار خواهد شــد». با لغو بازی های تیم ملی 
در نوروز، لیگ برتر که قرار بود تا هفته هجدهم برگزار 
شــود و ادامه آن بعد از برگزاری دو بازی تیم ملی در 
نوروز از سر گرفته شود، احتمالا تا زمان برگزاری لیگ 
قهرمانان آسیا که نیمه دوم فروردین ماه ۱۴۰۰ است، 
ادامه پیدا می کند. با لغوشدن بازی های تیم ملی در 
نــوروز، زمزمه هایی مبنی بر برگزارشــدن این مرحله 
مقدماتــی جام جهانــی به  صورت متمرکز شــنیده 
می شــود. با توجه به میزبان بودن سه بازی تیم ملی 
در این مرحله اگر بازی ها به صورت متمرکز در کشور 
دیگر برگزار شود، به ضرر شاگردان دراگان اسکوچیچ 
اســت. در همین ارتباط سخنگوی فدراسیون فوتبال 
گفته است: «سه شــنبه هفته جاری جلسه ای درباره 
متمرکز برگزارشدن بازی های تیم های حاضر در گروه 
ایران برگزار خواهد شــد تا سرنوشــت این مسابقات 

تعیین تکلیف شود».

بلوغ فنی و شخصیتی
 سجاد شهباززاده

ســجاد شــهباززاده در دیــدار پایانــی نیم فصل،  �
روزی رؤیایی را از هر جهت پشــت ســر گذاشت. به 
گزارش فوتبــال ۳۶۰، هفته پایانی نیم فصل اول برای 
ســپاهان و شــهباززاده، فوق العاده به پایان رســید. 
آنها صدرنشین لیگ برتر شــدند، در بازی بزرگ فصل 
حریف مستقیم شــان را بردند و نمایشی برتر از حریف 
داشــتند. برخلاف روزهای ابتدایی فصل، دیگر کسی 
به توانایی های محرم و تیمش شــک ندارد. با این حال 
می توان برنده اصلی این مسابقه را سجاد شهباززاده 
دانســت. بازیکنی که توانست برای نیم فصل خوب و 

بازگشت به دوران اوجش، پایانی جذاب بسازد.
کامل کردن کلکسیون

شــهباززاده با پیراهن ســایپا، اســتقلال، نفت 
تهران و ســپاهان، دروازه تراکتور را باز کرده و جزء 
رکوردداران گل زنی به این تیم محسوب می شود. 
خود سپاهان هم ســابقه گل خوردن از شهباززاده 
را دارد و او در دربی تهران توانسته به پرسپولیس 
گل بزند. بااین حــال مقابل تعــداد گل های او به 
اســتقلال، عدد صفر نوشته شــده بود. شهباززاده 
تابه حال نتوانســته بود دروازه استقلال را باز کند 
که این طلسم را شکست. حالا تقریبا تمام تیم های 
بــزرگ ایران، ســابقه گل خوردن از شــهباززاده را 

دارند.
گل زنی در نیمه استقلال

هیچ تیمی در این فصــل لیگ برتر، نیمه های اول 
خوبی به اندازه اســتقلال نداشته است. آنها در نیمه 
اول، نتایــج یک طرفه، مقتدرانــه و خوبی گرفته اند و 
برخلاف آن، در نیمه دوم آســیب پذیر نشــان داده اند. 
استقلالی ها تا قبل از بازی با سپاهان، فقط یک گل در 
نیمه اول خورده بودند. گلی که توسط حریف زده نشد 
و حسین حسینی، با یک مهار اشتباه دروازه تیم خودی 
را باز کرد. سجاد شهباززاده، اولین حریفی شد که این 
فصل توانسته در نیمه اول، دروازه استقلال را باز کند. 
استقلال در ۳۰ دقیقه ابتدایی بازی هایش گلی نخورده 

بود که این رکورد هم با گل شهباززاده شکسته شد.
آقای گلی بی رقیب

پیش از شروع بازی سپاهان و استقلال، آقای گلی 
شــهباززاده در نیم فصل اول تقریبا قطعی شــده بود. 
منشا گل دهمش را به نساجی زد اما شهباززاده با ۱۱ 
گل، بالاتر از او قرار داشت. بااین حال شهباززاده با زدن 
گل دوازدهم، هم آقای گلی نیم فصل را شیرین تر کرد 
و هم به رکورد گل زنی اش در تاریخ لیگ برتر رســید. 
شــهباززاده در بهترین فصل دوران فوتبالش، توانسته 
بود ۱۲ گل برای اســتقلال بزند و حــالا این تعداد گل 
را در یک نیم فصل برای ســپاهان زده است. با یک گل 
دیگر، او از رکورد گل زنــی خودش در یک فصل عبور 

خواهد کرد.
پسر خوب سپاهان

شــهباززاده بعد از زدن گل اول، شادی نکرد و به 
تیم سابقش احترام گذاشت. صحنه ویژه شهباززاده 
در این مســابقه به گل دوم ســپاهان مربوط اســت؛ 
گلی کــه با پاس خلاقانه ســروش رفیعی و دخالت 
شــهباززاده زده شــد. ابتدا به نظر می رســید این گل 
را هم شــهباززاده وارد دروازه اســتقلال کرده اما او 
در شــادی گل، اشــاره کرد دخالتی نداشته و سروش 
رفیعی زننده گل است. دو رفتار شایسته روی دو گل، 
که نشــان داده آقای گل لیگ از نظر شــخصیتی هم 
به بلوغ رســیده و می تواند به نمادی برای این فصل 

سپاهان تبدیل شود.

شکســت ۲ بر صفر استقلال در اصفهان تبعات ســنگینی برای کادر فنی 
آبی پوشــان داشــته و انتقاد از آنها به طرز عجیبی افزایش پیدا کرده اســت. 
محمود فکری و تیمش که این شــانس را داشــتند با تســاوی یا برتری برابر 
ســپاهان، نیم فصل اول را در جدول، بالاتر از رقیب اصفهانی ســپری کنند با 
شکســت مقابل آنها صدر جدول را از دست دادند. ازدست رفتن صدر فرصت 
خوبی به منتقدان محمود فکری داده تا حالا بی پرواتر، او را به چالش بکشند. 
در واقع آن دســته از پیش کســوتانی که پیش از این محافظه کار بودند هم به 
جمع منتقدان اضافه شدند و آنهایی که پیش از این از محمود فکری حمایت 
می کردند، ترجیح داده اند در این بازه زمانی زیاد صحبت هایشــان را رسانه ای 

نکنند.
با رقم خوردن این چند فعل، با یک شکست در اصفهان، حالا زمزمه اخراج 
محمود فکری آن هم با وجود حمایت باشــگاه، به گوش می رسد و عده ای از 
هواداران اســتقلال هم با دمیدن در چنین شایعه ای، منتظر هستند تا تکلیف 

سرمربی تیمشان برای نیم فصل دوم زودتر مشخص شود.
انتقادات از محمود فکری به عنوان سرمربی استقلال در حالی رو به فزونی 
است که تیم او همچنان در جدول لیگ برتر بالانشین است و اختلاف چندانی 
با صدر آن ندارد. این موضوع را البته باید در کنار نتایج سینوســی بقیه تیم ها 
هم گذاشــت تا مشخص شود محمود فکری دست کم از لحاظ نتیجه گیری تا 
اینجای فصل و در مقایســه با سایر مدعیان چندان بد عمل نکرده است. حال 
اینکه با وجود بالانشــینی و کسب نتایج تقریبا قابل قبول (دوباره در مقایسه با 
سایر رقبا) چرا شایعه اخراج محمود فکری رواج پیدا کرده و عده ای آگاهانه از 

آن حمایت می کنند موضوع دیگری است!
منتقــدان محمود فکری البته برای زیرســؤال بردن دانش فنی ســرمربی 
اســتقلال چندین دلیل ارائه می کنند که مهم ترین آنهــا بازی نه چندان زیبا از 
ســوی این تیم، عدم شناخت کافی از پتانسیل بازیکنان و همچنین سردرگمی 

در ترکیب و سیســتم بازی اســت. به زعم آنها تیم محمــود فکری با وجود 
دراختیارداشتن بازیکنان قَدَر نمی تواند بازی تماشاگرپسندی ارائه دهد و بیشتر 
خوش شــانس بوده که تا اینجای فصل چند برد داشــته و در چند بازی هم با 
خوش شانسی از شکست گریخته است. تغییرات متوالی سیستم بازی از ۲-۲-
۴ گرفته تا ۳-۳-۴ و به تازگی ۲-۵-۳ گواه این است که فکری هنوز بعد از ۱۵ 
بازی کلافه است و نمی داند قرار است تیمش با چه سیستمی وارد زمین شود.
با وجود انتقاداتی که از محمود فکری می شــود اما موافقان او هم اعتقاد 
دارند نه تنها استقلال، بلکه در رقابت های این فصل لیگ برتر اصولا هیچ تیمی 
زیبا بازی نمی کند. از این گذشــته، برای تیمی که سال هاست دستش به جام 
قهرمانی نرســیده بیش از بازی زیبا، نتیجه مهم است که از این حیث محمود 

فکری خوب کار کرده و توانسته تیم را در بالای جدول نگه دارد.
فارغ از اینکه حق با مخالفان یا موافقان محمود فکری اســت، الان بیش 
از هر زمان دیگری باید به این موضوع پرداخته شــود که به چه دلیل محمود 
فکری باید اخراج شــود و آیا زمان مناســبی برای این تصمیم اســت یا خیر؟ 
چرایی اش را که مخالفانش عنوان و موافقانش هم پاسخ داده اند ولی درباره 

زمان اخراج محمود فکری نیاز به واکاوی بیشتر است.
از آنجا که مدیریت اســتقلال پیش از این هم در تصمیماتِ شــتاب زده و 
عجیــب و غریب با دو مربی قبلــی قطع همکاری کرده اند به نظر می رســد 
درمورد محمود فکری باید ســنجیده تر عمل شود. آنها می توانند از لطمه ای 
که اخراج عجیب شفر و قطع همکاری با فرهاد مجیدی به باشگاه زده، درس 
بگیرند. واقعیت این اســت که اگر محمود فکری در این بازه زمانی از باشگاه 
اخراج شــود، به نظر می رسد بیش از آنکه اســتقلال سود ببرد، ضرر می کند. 
پرواضح اســت که ایــن نتیجه گیری تأییدی بر توانایی ها یــا عدم توانایی فنی 
محمود فکری نیست و این موضوعی است که باید کارشناسان امر درباره اش 
حرف بزنند ولی باب شدن این موضوع که تیمی مربی اش را آن هم درحالی که 

بالانشین جدول است اخراج کند، رویه ای ناپسند در فوتبال ایران است. به ویژه 
اینکه چنین رویه ای در مواجهه با یک مربی ایرانی و البته جوان صورت گرفته 
که نهایتا او را تبدیل به یکی دیگر از بی شــمار مهره های ســوخته این فوتبال 

می کند.
البته این حق مدیریت هر باشــگاهی اســت تا دربــاره کادر مربیگری تیم 
تصمیم بگیرد ولی مدیریت باشــگاه و البته آن دسته از هواداران استقلال که 
حامی اخراج محمود فکری هستند، باید پاسخ روشنی برای این سؤال داشته 
باشند که اگر فکری اخراج شــود چه کسی قرار است جایش را روی نیمکت 
بگیرد؟ می شــود به این پرسش با چند مثال پاسخ داد و از مربیانی که احتمالا 

این شانس را دارند نام برد.
هواداران اســتقلال هنوز در رؤیای بازگشت آندره آ استراماچونی، سرمربی 
ایتالیایی و ســابق استقلال هستند. شــاید آنها تصور می کنند با اخراج فکری، 
راه برای ورود استراماچونی به باشگاه هموار می شود ولی واقعیت این است 
کــه قانون منــع ورود خارجی ها به لیگ ایران همچنان پابرجاســت و نه تنها 
اســتراماچونی بلکه هیچ مربی خارجی دیگری نمی تواند این روزها سرمربی 

استقلال شود.
فرهاد مجیدی هم دیگر گزینه ای اســت که شــانس نشستن روی نیمکت 
اســتقلال را دارد، به ویژه اینکه او این روزها همچنان بی کار اســت و عاشــق 
هدایت استقلال. سؤال اصلی اما این است که اگر فرهاد مجیدی برای استقلال 
ســرمربی خوبی بود اصولا چرا با او قطع همکاری شد؟ چه تضمینی وجود 
دارد که حتی با تغییر در کادر مدیریتی باشگاه، باز هم رفتاری که این روزها با 
محمود فکری می شــود در آینده با فرهاد مجیدی، مربی ای که او هم خیلی 
زود در استقلال سوخت، نشود. مشابه این رفتار با مجید نامجومطلق هم شد 
و بــدون اینکه به او فرصت اضافه ای داده شــود بعــد از فرهاد مجیدی با او 

قطع همکاری شد.
در کادر فنی این روزهای اســتقلال هم می شود چند گزینه را معرفی کرد؛ 
مربیانی مثل پرویز مظلومی و صمد مرفاوی که پیش از این سرمربی استقلال 
بوده اند ولی پرواضح است که اگر آنها می توانستند کمکی به باشگاه استقلال 
کنند طبیعتا در این ۱۵ بازی می کردند و آن بخش از منتقدانی را که نسبت به 

عملکرد کادر فنی شاکی هستند، راضی نگه می داشتند.
شاید مخالفان محمود فکری در اندیشه گزینه های تازه باشند، گزینه هایی 
که مثل سرمربی فعلی برای اولین بار هدایت استقلال را بر عهده بگیرند و از 
قدیمی های باشــگاه باشند. به این موارد می شود فکر کرد ولی طبیعتا آنهایی 
که قرار اســت به تازگی هدایت باشــگاه را به دست بگیرند و پیش از این هم 
سابقه مربیگری نداشته اند راه فرار به جلو را خیلی خوب می دانند و در نهایت 
و در صــورت نتیجه نگرفتن احتمالی خیلی با این بهانه که تیم توســط کادر 

دیگری بسته شده و... از تیغ انتقادات در امان می مانند.
مجموعا شاید دو گزینه برای استقلال باقی بماند که هر دو آنها این روزها 
در لیگ تیم دارند و بعید است به این راحتی ها بشود آنها را به استقلال کشاند؛ 
اولی امیر قلعه نویی اســت که این روزها خودش با گل گهر برای رســیدن به 
صدر جدول می جنگد و دیگری هم جواد نکونام اســت. مربی ای که پیش از 
این شــایعه حضورش در اســتقلال به گوش می رســید ولی او هم این روزها 
هدایــت فولاد در لیگ را به دســت دارد و تیمش را مهیای حضور در پلی آف 

لیگ قهرمانان آسیا می کند.
حالا با کنار هم گذاشتن این موارد بهتر است مدیریت باشگاه از تصمیمات 
هیجانــی بپرهیــزد و از طرفی زمینه را برای کادر فنــی تیمش مهیا کند تا در 
آرامش بیشــتری نســبت به رفع نواقص موجود اقدام کنند. امری که اگرچه 
تضمینی برای قهرمانی استقلال در پایان فصل نیست ولی دست کم می تواند 
با توجه به اختلاف ناچیز اســتقلال با صــدر جدول، امید به قهرمانی در پایان 

فصل را همچنان زنده نگه دارد.
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ورزش زنان ایران در هفته ای که گذشــت شــاهد یک 
اتفاق مثبت و امیدوارکننده بــود؛ اتفاقی که آن قدر مهم 
بود که تمام رسانه های خبری به آن پرداختند. خبر مربوط 
به قضاوت یک زن در فینال جام حذفی مســابقات تنیس 
مردان بود. اقدامی بی سابقه که تابه حال هیچ یک از داوران 
زن تنیس باز ایرانی نتوانســته بودنــد آن را انجام بدهند. 
داوری این دیدار مهم بر عهده کسی نبود جز الهه ربیعی. 
بانوی جوانی که به تازگی در بین مدعیان این رشته قد علم 
کرده و هدفش فراتر از قضاوت رویدادهای داخلی است. 
او دیدار تیم های آکادمی تنیس هرمزگان و توســعه امین 
داور (الف) را قضاوت کرد. اگرچه فدراسیون تنیس پیش 
از این نیز در حرکتی پسندیده از بانوان به عنوان داوران خط 
در این حوزه استفاده کرده اما این برای نخستین بار بود که 
از داور صندلی زن برای رقابت های مردان اســتفاده کرد. 
فرزین ضیاآذری، دبیر فدراســیون تنیس، درباره اینکه چه 
شــد داوری این بازی حســاس را به یک داور زن سپردند، 
به «شرق» می گوید: «بدون اغراق باید گفت خانم ربیعی 
جزء داورانی هستند که در این چند وقت اخیر فوق تصور 
ما در زمین مسابقه ظاهر شــدند. ایشان رقابت های جام 
حذفی زنان را ۱۱ روز پیاپی و بدون هیچ اشــتباهی داوری 
کردنــد و کارنامه موفقی از خود به جا گذاشــتند. بعد از 
 (ITF JUNIOR) آن مســابقات بین المللی زیر ۱۸ ســال
دختران و پسران در کیش آغاز شد و در آنجا هم توانستند 
با تســلط کامل این بازی ها را قضاوت کنند و داور صندلی 
باشــند. در نهایت به جام حذفی تنیس مردان رسیدیم و 
شرایطی به وجود آمد که از ایشان استفاده کردیم. به دلیل 
اینکه دو نفر از داورانمــان را به  خاطر رقابت های تنیس 
ساحلی از دست داده بودیم، تنها خانم ربیعی را داشتیم 
که جایگزین کنیم. از آنجا که توانایی های این خانم در دو 

رویداد قبلی برای همه مسجل شده بود، برای قضاوت در 
جام حذفی مردان هم دعوت شدند. ایشان داوری هایشان 
را انجام دادند تا اینکه تا روز فینال در جمع ســه داور برتر 
مسابقات قرار گرفتند. در نهایت با تصمیمی که فدراسیون 
با ســرداور مسابقات گرفت به این نتیجه رسیدیم که الهه 
ربیعــی را به عنــوان داور صندلی فینال انتخــاب کنیم. 
انتخابی که بدون شــک باید گفت حق این زن بود. ربیعی 
در واقع مزد ۳۰ روز داوری پشــت ســر هم و بدون نقص 
خود را گرفت». داوری ربیعی در فینال جام حذفی مردان 
اگرچه بازتاب زیادی را در جامعه و ورزش کشور پیدا کرد 
اما مثل همیشــه برخی ها در مخالفت با حضور زنان در 
عرصه های مختلف دســت به انتقادهــای غیرمنصفانه 
زدند. درباره الهه گفته شده که مسئولان فدراسیون تنیس 
با این حرکت درصدد این بودند که دست به کاری نمایشی 
بزنند. دبیر فدراســیون تنیس ادامه می دهد: «متأســفانه 
برخی انتقادها حرفه ای نیســت. دیداری که خانم ربیعی 
در فینــال قضاوت کرد، بین امید ســوری و یــک بازیکن 
ســوریه ای بود که در لیگ آلمان بــازی می کند. این بازی 
به  لحاظ کیفیت واقعا ســطح بالایی داشت. سرعت توپ 
در این بــازی به  قدری بالا بود کــه ربیعی حتی بدون دو 
درصد اشتباه کار را جلو برد. مگر می شود ما حساسیت و 
اعتبار چنین مسابقه ای را برای کاری نمادین و نمایشی زیر 
سؤال ببریم. ما اصلا به چنین کاری نیاز نداریم، آن هم در 
دیداری که قرار اســت نتیجه جام حذفی در آن مشخص 
شود و تیم های مدعی در آن حضور دارند. اینجا دیگر جای 
آزمون و خطا نیست». فدراسیون تنیس به دنبال این است 
تا الهه ربیعی را به  همراه بهناز تعبدی که از دیگر داوران 
مطرح زن این رشته است برای ارتقای سطح هر چه بیشتر 
در آزمون های بین المللی شرکت دهد. ضیا آذری توضیح 

می دهد: «متأسفانه داوران زن تنیس ایرانی نتوانسته اند به 
اندازه مردان رشد و پیشرفت داشته باشند. ما می خواهیم 
شرایط به گونه ای باشــد که فرصتی برای این زنان فراهم 
شــود تا آنها هم قضاوت در میادین بین المللی را تجربه 
کنند. ایــن دو داور زن مــا درحال حاضــر بالاترین مدرک 
داوری (درجه و ملی) را در کشــور دارند. به  محض اینکه 
فدراسیون جهانی تنیس اولین دوره داوری بین المللی را 
برگزار کند، آنها را اعزام خواهیم کرد تا نشــان سفید را در 
سرداوری و داور صندلی بگیرند. درحال حاضر اسامی ۶۰۰ 
داور زن تنیس در فدراسیون به ثبت رسیده اما از این تعداد 
تنها ۲۰۰ نفر هســتند که فعالیت مستمر دارند. امیدواریم 

حضور الهه ربیعی در مســابقات مردان انگیزه ای شــده 
باشــد تا بتوانیم هرچه بیشتر از این ظرفیت بهره ببریم. ما 
قطعا در رویدادهای پیش روی مردان از داوران زن استفاده 
خواهیم کرد اما نباید فراموش کنیم برای اینکه بتوانیم این 
جمعیت را حفظ کنیم و به دنبال دانش افزایی آنها باشیم 
باید حتما میزبان رویدادهای بین المللی باشیم؛ مثلا ما اگر 
بخواهیم این زنان را به کشــوری مثل ترکیه بفرستیم که 
آنجا داوری کنند، متقابلا باید این شرایط در کشور خودمان 
هم مهیا باشــد. در حال حاضر ما در خواست شش رویداد 
بین المللی زیر ۱۸ ســال را به فدراسیون جهانی دادیم که 

ان شاءاالله در این زمینه موفق تر عمل کنیم».

روایت دبیر فدراسیون تنیس از داوری یک زن در فینال جام حذفی مردان
قطعا در دیدارهاى پیش رو از داوران زن استفاده مى کنیم

هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر عصر روز گذشــته با انجام ســه 
دیدار به پایان رسید که در حساس ترین مسابقه، پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی با یک گل تیم پیکان را شکست داد و به رتبه دوم جدول رده بندی 
رســید. شــاگردان یحیی گل محمدی که به واسطه حضور در فینال لیگ 
قهرمانان آســیا بازی های معوقه زیادی داشــتند، در ایــن فصل در اکثر 
وقت هــا در نیمه هــای جدول رده بنــدی حضور داشــتند و رفته رفته با 
برگزاری دیدارهایشان خودشــان را در جدول بالا کشیدند؛ به طوری که 
حالا با یک بازی کمتر توانســتند رقیب سنتی شان، استقلال را در جدول 

رده بندی پشت سر بگذارند. درواقع پرسپولیس حالا از ۱۴ بازی ۲۷ امتیاز 
دارد و درســت در فاصله یک امتیازی با صدر جدول قرار گرفته اســت. 
البته آنها با تیم اســتقلال هم یک امتیاز فاصلــه دارند و بالاتر از رقیب، 
در رده دوم جدول رده بندی ایســتاده اند. پرسپولیسی ها حالا این شانس 
را دارند که در صورت گرفتن امتیاز در بازی عقب افتاده شان برابر گل گهر 
سیرجان، نیم فصل را با قهرمانی به اتمام برسانند. یک امتیاز پرسپولیس 
را هم امتیاز ســپاهان صدرنشین می کند و به لطف تفاضل گل بهتر، آنها 
در صدر قرار می گیرند. پیروزی احتمالی برابر گل گهر هم آنها را از لحاظ 

امتیازی بالاتر از ســپاهان، صدرنشــین لیگ می کند. عصر روز گذشته به 
غیر از بازی پرســپولیس – پیکان دو دیدار دیگر هم برگزار شــد که سایپا 
در خانــه با نتیجه ۲ بر یک بــه تراکتور باخت و مس رفســنجان هم با 
نتیجه ۳ بر یک از ســد ذوب آهن گذشــت. به این ترتیب، در پایان هفته 
پانزدهم و بدون درنظرگرفتن بازی معوقه پرسپولیس، تیم های سپاهان، 
پرسپولیس و استقلال به ترتیب در رده اول تا سوم قرار گرفتند و تیم های 
ذوب آهن، نســاجی و ماشین ســازی هم تیم های رده هــای چهاردهم تا 

شانزدهم جدول شدند.

عبور پرسپولیس از استقلال


